КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ ПО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

№ № г. М айкоп св*Уиюня 2018 г.

Об утверждении Порядка проведения региональных официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и

межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий на территории Республики Адыгея

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом
Республики Адыгея от 6 ноября 2008 года № 212 «О физической культуре и
спорте»

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения региональных официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и
межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий на территории Республики Адыгея.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета - А.М. Бородина.

п р и к а з ы в а ю :

С приказом ознакомлен:

Председатель Комитета М.Д. Дагужиев

А.М.Бородин

Утвержден приказом
Комитета Республики Адыгея

по физической культуре и спорту
от 2018 года №

Порядок проведения региональных официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на
территории Республики Адыгея

1. Общие положения

1.1. Порядок проведения региональных официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на
территории Республики Адыгея (далее - Порядок) определяет требования к
проведению региональных официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в
календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Республики Адыгея (далее - календарный план).

1.2. Организаторами региональных официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Республики Адыгея (далее - мероприятия) являются:
а) Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту (далее -
Комитет);
б) физкультурно-спортивные организации Республики Адыгея;
в) общественные организации (федерации, ассоциации, тренерские советы,
региональные отделения общероссийских спортивных организаций);
г) подведомственные Комитету учреждения (далее - Организаторы).

1.3. К участникам мероприятий относятся лица, предусмотренные
положениями о проведении региональных официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Республики Адыгея, правилами соревнований и другими документами,
регламентирующими порядок проведения официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе вызовами
Федерального государственного учреждения «Центр спортивной
подготовки сборных команд России» и Всероссийских федераций по видам
спорта.

Н. Порядок проведения региональных официальных физкультурных
мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных

мероприятий

2.1. Обязательными документами региональных официальных
физкультурных мероприятий и межмуниципальных официальных
физкультурных мероприятий, проводимых на территории Республики
Адыгея, являются:
а) положение о проведении регионального официального физкультурного
мероприятия и межмуниципального официального физкультурного
мероприятия;
б) смета на проведение каждого регионального официального
физкультурного мероприятия и межмуниципального официального
физкультурного мероприятия в отдельности в рамках выделенных и
согласованных объемов финансирования и определенных нормами расходов
на материальное обеспечение участников спортивных мероприятий,
проводимых Комитетом и подведомственными ему учреждениями.

2.2. Организаторы представляют в Комитет Положение о проведении
регионального официального физкультурного мероприятия и
межмуниципального официального физкультурного мероприятия и смету
на проведение не позднее, чем за 30 дней до начала проведения
соответствующего мероприятия.

111. Порядок проведения региональных официальных спортивных
мероприятий и межмуниципальных официальных спортивных мероприятий

3.1. Обязательными документами проведения региональных
официальных спортивных соревнований и межмуниципальных
официальных спортивных мероприятий являются:
а) положение о проведении регионального официального спортивного
мероприятия и межмуниципального официального спортивного
мероприятия;
б) смета на проведение каждого регионального официального спортивного
мероприятия и межмуниципального официального спортивного
мероприятия, спортивного в отдельности, в рамках выделенных и
согласованных объемов финансирования и определенных нормами расходов
на материальное обеспечение участников спортивных мероприятий,
проводимых Комитетом и подведомственными ему учреждениями.

3.2. Организаторы представляют в Комитет положение о проведении
регионального официального спортивного мероприятия и
межмуниципального официального спортивного мероприятия и смету на
проведение мероприятия, а также сведения о месте его проведения, в том
числе о спортивном сооружении, на котором планируется их проводить, не
позднее, чем за 30 дней до начала проведения соответствующего
мероприятия.

3.3. Обязательными документами проведения учебно-тренировочных
сборов (далее - сбор) являются:
а) утвержденный Комитетом персональный список, включающий сведения
о спортсменах и других участниках сбора, об ответственном лице за
безопасность проведения сбора, о медицинском наблюдении за
проведением сбора, а также о месте проведения сбора (спортивное
сооружение или база) и о наличии инвентаря и оборудования, необходимого
для проведения сбора;
б) смета расходов на проведение сбора, составленная в рамках выделенных
и согласованных объемов финансирования и определенных нормами
расходов на материальное обеспечение участников спортивных
мероприятий, проводимых Комитетом и подведомственными ему
учреждениями.

3.4. Организаторы представляют в Комитет документы, указанные в
пункте 3.3 настоящего Порядка, не позднее, чем за 10 дней до начала
проведения сбора.